ANO II SEXTA, 01 DE ABRIL DE 2022    EDIÇÃO 035/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Wanderlândia-TO garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site
https://www.wanderlandia.to.gov.br/consultadiario/0352022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   PORTARIA Nº 08 /2022, de 01 de abril de 2022. 2 .........................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 035/2022 - Prefeitura de Wanderlândia-TO
Assinado de forma digital por WELINALDO LOPES NASCIMENTO:00503640140 - 01/04/2022 21:05:00 - Página 1/3

sexta, 01 de abril de 2022 Prefeitura de Wanderlândia-TO ANO II - Edição 035/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 08 /2022, de 01 de abril de 2022.

“Designa servidor em remanejamento, para
exercer suas atividades de enfermeira, junto a

Secretaria Municipal de Saúde, e da outras
providencias.”

DJALMA  ARAUJO  FERREIRA  JUNIOR,  Prefeito
Municipal de Wanderlândia, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Constituição Federal e Lei Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar os serviços
da administração pública, visando um atendimento de
qualidade e com maior eficiência aos Munícipes;

CONSIDERANDO  a  discricionaridade  dos  atos  da
administração pública, bem como as disposições da Lei
417/2009;

RESOLVE:

Art. 1º- Designar o Servidor Municipal, Sra. Carmen Liz
dos  Santos,  CPF:  780.731.221-20,  Enfermeira,
Matriculas nº 01746 e 01311, atualmente lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, na UBS III João de Sousa
Leite, Araçulândia, para, a partir de 02 de abril de 2022,
exercer suas funções, junto a Secretaria Municipal de
Saúde  por  tempo  indeterminado  na  UBS  II  e  Pronto
atendimento  nesta  Municipalidade,  visando  assim
atender  aos  serviços  de  interesse  maior  do  Município.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Wanderlândia, Estado
do Tocantins, aos 01 dias do mês de abril de 2022.

Djalma Araújo Ferreira Junior

Prefeito Municipal

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Wanderlândia-TO

Pça. Antônio Neto das Flores, 814 - Centro

Wanderlândia-TO / CEP: 77860000

Djalma Araújo Ferreira Júnior

Prefeito Municipal

Diário Oficial 035/2022 - Prefeitura de Wanderlândia-TO
Assinado de forma digital por WELINALDO LOPES NASCIMENTO:00503640140 - 01/04/2022 21:05:00 - Página 2/3

                Edição Cod.0352022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 2528526068801476160-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 035/2022 - Prefeitura de Wanderlândia-TO
Assinado de forma digital por WELINALDO LOPES NASCIMENTO:00503640140 - 01/04/2022 21:05:00 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2022-04-05T17:56:51-0300